
電気工事店のみなさまへ 

令和２年１２月１５日 

四国電力株式会社 

 

臨時申込における入力項目の変更等について 

  平素は、弊社事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  電気工事申込に関する取扱いについて、下記のとおりご案内申し上げます。 

  

🔶臨時申込の工事費請求先の入力欄の追加 

 

 

 

 

 

 

【あからいと２１の申込選択画面】 

 

 

（裏面もご確認ください） 

 １２月２１日申込分より、「臨時のお申し込み」から申込選択した場合に新しく

「工事費請求先」の入力欄を追加いたしました。この欄は入力が必須となりますの

で、以下の記載内容をご参考に入力をお願いいたします。お手数をお掛けします

が、何卒ご理解・ご協力賜りますようよろしくお願い申しあげます。 

「臨時のお申し込み」より選択 

「基本（共通）」画面最下部

に工事費請求先欄を表示 

 



【工事費請求先の各項目内容】 

 
※入力頂いた内容は四国電力送配電(株)のインターネット新増設受付システムへ連係し、

四国電力送配電(株)からの工事費の請求等に利用されます。 

 

 

 🔶計器宅配画面での計器の窓口受取ボタンの削除 

 

 

 

 

【計器宅配情報登録画面】 

 

 四国電力送配電(株)で窓口での計器受取が廃止となっているため、あからいと２１

で臨時申込時に計器宅配情報登録画面で以下のとおり計器受取で「窓口受取」が選択

できなくなります。 

「窓口受取」を削除 


